
                                          Dějepis 8. ročník – 30. 3. – 3. 4.  

Dnešní úkoly budou spíše na procvičení, proto Vám dávám pouze kratičký zápis. Byla bych 

ráda, kdybyste se více zapojili Pokud něčemu nerozumíte nebo něco nevíte, stačí napsat a 

ráda Vám vše vysvětlím, jsem tu přeci od toho   

Pokud byste měli zájem, mohli bychom si udělat videokonferenci přes Google Hangouts. 

Složitější učivo bych Vám alespoň takto mohla vysvětlit a Vy byste se zeptali na věci, kterým 

nerozumíte.  

 Přikládám odkaz na stranu, kde můžete efektivně opakovat, dokonce můžete své vědomosti 

prověřovat se svými spolužáky. Pokud mně pošlete fotku monitoru s opakováním, nebojím se 

Vám za to dát jedničku  Stačí jen fotku poslat emailem.  

Pokud budete potřebovat, určitě se ozvěte  

Mějte se krásně a tuto nelehkou dobu vydržte! 

L. Jelínková 

PS: Můžete mně psát i na tento email: jelinkova.zsvyhlidka@gmail.com  

https://www.umimefakta.cz/ - na těchto stránkách se můžete klidně i zaregistrovat a opakovat 

delší dobu. Mně však bude stačit, když budete opakovat jen chvíli. Můžete hrát i týmové hry 

 ! Vyberete si téma, které chcete opakovat a můžete se dát do toho! 

 

Úkoly:  

Zamyslete se nad tím, jaký je pro vás nejdůležitější vynález a proč, stačí napsat v 10 

větách. Kdo se rozepíše, budu ráda. Pokud práci pošlete emailem, ohodnotím Vás 

jedničkou!  

 

mailto:jelinkova.zsvyhlidka@gmail.com
https://www.umimefakta.cz/


Zápis: 

Imperialismus a kolonialismus 

 Imperialismus: Je snaha o politické, hospodářské a kulturní ovládnutí cizího území 

nebo národa.  

 Kolonialismus: Systém ovládání a hospodářského využívání málo rozvinutých zemí.  

 Některé země se snažily vytvářet obrovské říše (impéria), které se z větší části 

skládaly z kolonií.  

 Většina kolonií byla v Africe, Asii a Oceánii.  

 Kolonie byly technicky i vědecky zaostalé, ale dovážela se z nich řada levných surovin 

a bylo to odbytiště zboží, které vyrobila mateřská země.  

 Koloniální velmoci: Velká Británie, Francie.  

 Problém nastal, když vznikly nové státy Německo a Itálie, které také chtěly kolonie.  

 Své území také chtělo rozšiřovat Rusko, Spojené státy americké a Japonsko.  

 

 


